
 
 
V pátek 8. února jsme se zúčastnili soutěžní přehlídky "Lego Robot" pořádané Krajem Vysočina 
za podpory firmy Bosch. Žáci se zapojili do všech tří vypsaných kategorií.  
Jedna kategorie měla za úkol projet bludištěm a odvézt plechovku pomocí dálkového ovládání. 
V druhé kategorii musel robot dojet pro stejnou plechovku, ovšem sám pouze po nakreslené 
čáře.  
Třetí kategorie byla věnována vlastní tvořivosti týmu, hodnotil se nápad a funkčnost modelu. 
Tento tým, ve složení Jakub Jan Antonů a Tomáš Zadina, se umístil v přehlídce na třetím místě. 
Žáci si vyzkoušeli soutěž, potkali se s dalšími týmy a podělili se o svoje zkušenosti při práci 
s roboty. 
Ve čtvrtek 28. února předvedou účastníci soutěže svoje roboty žákům 5. ročníku. 
Naši konstruktéři se již připravují na další soutěž, která se uskuteční 25. dubna na ČVUT 
v Praze. Hodnotit se bude nejen sestavení funkčního robota ze stavebnice 
Lego Mindstorms EV3, ale i vhodné naprogramování stroje. 
Ať se jim daří! 

Veronika Černá 
 


